
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
1/2 

____________ 

Oggetto: Ufficio di Gabinetto della Presidente della Regione. Nomina consulente. Legge 
regionale 26 agosto 1988, n. 32, art. 26-bis. 

LA PRESIDENTE 

VISTI lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 
degli Assessorati regionali;  

VISTA la legge regionale 26 agosto 1988, n. 32 e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante “Disciplina delle attribuzioni dei coordinatori generali, di servizio e di settore 
dell'Amministrazione regionale”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 
Regione; 

VISTO in particolare, l’art. 26-bis della sopraccitata legge regionale n. 32 del 1988 che 
statuisce che l'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione assicura le funzioni 
generali relative alla rappresentanza legale della Regione e fornisce assistenza diretta 
al Presidente della Regione ai fini dell'espletamento delle sue funzioni provvedendo, 
inoltre, al raccordo con gli organi istituzionali e politici; 

ATTESO che lo stesso art. 26-bis della legge regionale n. 32 del 1988 disciplina la composizione 
dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione, specificandone le articolazioni, e 
dispone che i componenti dell’Ufficio di Gabinetto sono nominati con decreto del 
Presidente della Regione, l’incarico è di natura strettamente fiduciaria e può essere 
revocato in qualunque momento; 

VISTI i decreti presidenziali n. 19 e n. 20 del 9 aprile 2024, concernenti la nomina del Capo di 
Gabinetto e del Segretario particolare della Presidente della Regione; 

VISTO il decreto presidenziale n. 22 del 16 aprile 2024, con il quale sono stati nominati i 
componenti delle articolazioni “Ufficio di supporto alle funzioni generali alla Presidenza 
della Regione” e “Ufficio del cerimoniale della Regione” dell’Ufficio di Gabinetto della 
Presidente della Regione; 

ATTESO che l’art. 26-bis, comma 2, lett. c), della legge regionale n. 32 del 1988 prevede quale 

articolazione dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente “l’Ufficio di staff tecnico”, composto 

da esperti in numero non superiore a sei, nominati tra soggetti anche estranei alle 
pubbliche amministrazioni dotati di elevata e comprovata professionalità che riferiscono 

direttamente al Presidente della Regione e un consulente per ogni direzione generale o 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
2/2 

ufficio di pari grado della Presidenza della Regione, scelto ai sensi del comma 4 

dell'articolo 27 della stessa legge regionale; 

VISTI i decreti presidenziali n. 27 (rettificato con il decreto presidenziale n. 34 del 24 aprile 

2024), n. 28, n. 29, n. 30, n. 31, n. 32 e n. 33 del 23 aprile 2024 e n. 35 del 24 aprile 
2024, con i quali sono stati nominati alcuni componenti dell'Ufficio di staff tecnico 

dell’Ufficio di Gabinetto della Presidente della Regione; 

RITENUTO  di dover individuare, al fine della costituzione dell’Ufficio di staff tecnico dell’Ufficio di 
Gabinetto, ai sensi dell’art. 26-bis della legge regionale n. 32 del 1988, un ulteriore 

componente, in qualità di consulente in materia di comunicazione, nella persona di 

Jacopo Gasparetti, 

DECRETA 

ART. 1  È nominato un ulteriore componente dell'Ufficio di staff tecnico dell’Ufficio di Gabinetto 
della Presidente della Regione nella persona di Jacopo Gasparetti, consulente in 
comunicazione. 

ART. 2 Il sopraindicato componente è nominato fino alla cessazione del mandato della 
Presidente della Regione e il trattamento economico è quello previsto dall’art. 28 della 
legge regionale n. 32 del 1988. 

ART. 3 Il presente decreto è trasmesso all'Assessore degli affari generali, personale e riforma 
della Regione, alla Direzione generale del personale e riforma della Regione e alla 
Direzione generale dei servizi finanziari per gli adempimenti di rispettiva competenza e 
notificato all’interessato. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione, per estratto, e nel sito internet 
istituzionale. 

 

La Presidente 
Alessandra Todde 

 




		2024-04-29T20:55:15+0200
	Alessandra Todde
	Firmato digitalmente da


		2024-04-29T20:55:24+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




